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Z dniem lwszym Kwietnia, rozpoczynamy kwartał 
ligi roku 1865.

Łaskawi Prenumeratorowie zamieszkali na prowin­
cji, raczą,, dla uniknienia wszelkiej zwłoki w odbiorze 
pierwszych numerów Kurjera, w następnym kwartale, 
poczynić wczesne na właściwych Urzędach i Stacjach 
Pocztowych zapisy.

Cena prenumeraty Kurjera, pozostaje ta  sama, jaka 
była od początku założenia tego pisma:

W Warszawie, rocznie, rs. 4 kop: 80 (czyli złp. 32); 
półrocznie, rs. 2 kop: 40 (czyli złp. 16); kwartalnie, 
rs. 1 kop: 20 (czyli złp. 8). Z roznoszeniem do domów, 
po 5 kop: (czyli gr: 10) więcej na miesiąc.

Prenumerować można w Redakcji Kurjera i w Kan­
torach tegoż pisma.

W Królestwie zaś i w Cesarstwie, prenumerata wyno­
si: rocznie, rs 6 kop: 60 (czyli zł: 44); półrocznie, rs. 3 
k. 30 (czyli zł: 22); kwartalnie rs. 1 k. 65 (czyli zł: 11).

Prenumeratorowie życzący odbierać Kurjera w od­
dzielnych kopertach, pod swoim adresem, tak w Króle­
stwie jako i Cesarstwie, dopłacą na koperty rs. 1,. na 
kwartał, i wówczas z żądaniem swojem zechcą się zgło­
sić listownie do Pocztowej Expedycji Gazet w War­
szawie, lub do Redakcji Kurjera Warszawskiego, 
przesyłając na prenumeratę: roczną, rs. 10 kop: 60; 
półroczną, rs. 5 k. 30; kwartalną, rs. 2 k. 65.

Onegdajszy dzień pozostanie u nas pamiętnym na 
zawsze jako uroczyste spełnienie przyrzeczenia dane­
go w roku zeszłym przez wojska i ruskie towarzy­
stwo, doręczenia Namiestnikowi i Głównodowodzą­
cemu naszemu, JW. Hrabiemu Bergowi, obrazu przed­
stawiającego zamach na jego życie dnia 7 (19) Wrze­
śnia 1863 i\ i zarazem zebrania kapitału, dla obróce­
nia procentów od niego na pensje dla ranionych. Roz­
czulająca ta scena miała miejsce w Zamku Królewskim
0 godz: Hej z rana, przed nabożeństwem, Obraz był 
Wystawiony w jednej z wielkich sal, gdzie zaledwie 
mogło się zmieścić liczne zebranie osób, znajdujących 
się w Warszawie, które miały udział w składce na "ten 
czyn patriotyczny. Kiedy JW. Hrabia w towarzystwie 
swego orszaku wszedłszy do sali przybliżył się doobra- 
zu, Jenerał-Adjutant, baron Korff, powitał go w imie­
niu całego zebrania następującą mową: „Jaśnie Wiel­
możny Hrabio! W dniu 7 Września zeszłego roku, 
W rocznicę cudownego ocalenia życia Twego, mieliśmy 
szczęście wyrazić Ci, że N a j .tasntktszv P a n  zezwolił 
na ofiarowanie Ci w imieniu wojsk i ruskiego towa­
rzystwa znajdujących się w Królestwie Polskiem, 
obrazu, przedstawiającego zamach na twe życie —
1 na zebranie kapitału, dla wypłacania z procentów 
od niego pensji ranionym. Na kapitał ten zebrano

już przeszło 21 tysięcy rubli i prosimy Cię o nakre­
ślenie przepisów co "do wyznaczania pensji. Jaśnie 
Wielmożny Hrabio! Przyjm łaskawie skończony obraz, 
przedstawiający wypadek d. 7 Września 1863 r. Niech 
będzie on dla Ciebie znakiem na zawsze szczerego 
uszanowania, jakiem jesteśmy przejęci dla Ciebie 
i niech posłuży dla Twych potomków za godną za­
zdrości puściznę po sławnym ich przodku, który umiał 
służyć Monarsze i Ojczyźnie*. Wzruszony serdecznem 
powitaniem, JW. Hrabia Namiestnik, z rozrzewnie­
niem rzekł następujące słowa: „Panowie! Waszą ży­
czliwość biorę bardzo do serca. Za każdym razem 
patrząc na ten obraz, będę dziękował Bogu, który 
w Swem Miłosierdziu ocalił życie poświęcone prze- 
zemnie Monarsze i Ojczyźnie. Wypełnienie moich 
obowiązków jest dla mnie łatwem, dla tego, że znaj­
duję w Was, Panowie, i we wszystkich innych mych 
współrodakach stałe, szlachetne współdziałanie. Za­
chowajcie mi, Panowie, Wasze dobre usposobienie*. 
Odpowiedzią na tę przemowę było głośne i przeciągłe: 
„ura”, które wyrwało się z głębi duszy. I któż z nas pa­
trząc na obraz i słuchając tych mów, nie przypomniał 
sobie tej strasznej chwili, kiedy życie Hrabiego było na 
włosku, kiedy granaty rzucone zdradziecką ręką pękały 
naokoło niego, rażąc konwojujących kozaków i konie, 
przedziurawiając w siedmnastu miejscach powóz, kie­
dy kula puszczona z wyższego piętra domu przez wy­
rzutka, przeleciała nad samą głową Hrabiego i prze­
biła kołnierz jego palta. Wyraźnie opatrzność nie do­
puściła aby zginął ten, kogo wybrała dla uspokojenia 
kraju wstrząśniętego przez podziemne knowania. Ma­
larz wyobraził tę chwilę historyczną, kiedy rozchodzi 
się gęsty dym i oczom przedstawia się Hrabia, w otwar­
tym powozie, wydający rozkazy siedzącemu obok nie­
go Adjutantowi. Wierność miejscowej perspektywy, 
przezroczystość powietrza, ciepło kolorytu, wytwcr- 
ność wykończenia, wszystko to świadczy, że ruski 
artysta, P. Charlemagne, głęboko obmyślił i odczuł 
swe zadanie i wykonał je w świetny sposób, za co 
w imieniu wszystkich współuczestników tego piękne­
go czynu, składamy mu szczere, z serca podziękowa­
nie.   (Dz: War:)

W rozkazie do wojsk Warszawskiego okręgu wo­
jennego czytamy: Głównodowodzący wojskami roz­
kazał: Jenerałowie, Sztab i Ober Oficerowie, miano­
wani rozkazem z 1864 r. Ner 44, członkami Komitetu 
dla ułożenia nowych przepisów o gospodarstwie w ro ­
tach i szwadronach i dla przejrzenia ustaw o kwate­
rach i innych potrzebach wojsk, mają przybyć do War­
szawy na ddeń 5ty Mirca i zgłosić się do Jenerał- 
Adjutanta Patkula. (D. W.)

W dniu wczorajszym zakończył życie, po krótkiej 
a ciężkiej chorobie, opatrzony SS. SAKRAMENTAMI, 
w wieku lat 89, ś. p. Jan-Adam Pleess, b. Asesor
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Kokgjalny, Komisarz Pełnomocny Król: Polsk:, przy 
odbiorze soli w m. Krakowie, Kawaler Orderów. Ex- 
portacja zwłok, nastąpi z Kaplicy przy Kościele XX. 
Reformatów, jutro o godzinie 2giej po południu, na 
cmentarz Powązkowski: na którą, pozostałe Córki, 
Zięc i Wnuki, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych 
zmarłego,* zapraszają. (3457.)

Tekla z Prażmowskich Wieczorkowska, Wdowa, 
Emerytką lat 83 licząca, po krótkiej chorobie, wczo­
raj zakończyła doczesne życie. Pozostały Syn wraz 
z Zoną, zaprasza Krewnych i Przyjaciół, na Nabożeń­
stwo żałobne odbyć się mające we Czwartek, to jest 
dnia 16 b. m. w Kościele po-Dominikańskim, o godzi­
nie lOtej z rana; oraz na exportację zwłok, tegoż 
dnia o godzinie 4tej po południu, z pomienionego 
Kościoła, na cmentarz Powązkowski. (3420.)

W dniu 12 b.m., po krótkiej chorobie, przeżywszy 
lat 67, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, zmarła Al­
bina z Brzezińskich Kryńska, Wdowa po Obywatelu 
ziemskim. Pozostali Synowie, Córki i Wnuki, zapra­
szają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na żałobne 
Nabożeństwo, odbyć się mające w dniu jutrzejszym, 
o godzinie lOtej z rana, w Kościele Katedralnymbgo 
Jana; oraz na wyprowadzenie zwłok, w tymże dniu,
0 godzinie 4tej po południu, z K a p lic y  tegoż Kościo­
ła, na cmentarz Powązkowski. (3419.)

W mieście Włocławku dnia 2 Lutego r. b., w obec 
stroskanej Córki i Wnuków, zakończyła życie, Jułja 
z Zygmuntowiczów Zakrzewska, urodzona w Galicji, 
Obywatelka dawniej Cyrkułu Tarnowskiego

W tych dniach wyszedł z druku rocznik Sądowy na 
rok 1865, mieści oń w sobie Kalendarz, Magistratury 
Sądowe, ich skład, etat p ła c y  i klasyfikacja urzędów 
wykaz Okręgów Sądowych, ich rozleg ości ludności
1 miast; reskrypta Kom: Rząd: Sprawiedliwości, ogólne 
rozporządzenia obejmujące, a między innemi nader
ważne o formowaniu nowych ’
mających dawać dokładniejszy niż dotąd obraz morał 
ności kraju; wreszcie jurysprudencję Sena •
1 1863, obejmującą zdania najwyższej Magistra y  
krajowej, we wszystkich ważniejszych kwestjacn . - 
wa Cywilnego. Z każdym rokiem niemal ow roczniK, 
co początkowo wykazem był tylko Urzędników sądo­
wych, staje się bardziej zajmującym i dla tego tez 
*  ręku każdego prawnika znajdować się winien. Je­
den w nim tylko brak spostrzegamy, a mianowicie 
sprawozdania z działań Sądownictwa za rok ubiegły, 
które rocznik podobny koniecznie obejmować winien. 
Wartoby także kilka kartek poświęcić jurysprudencji 
karnej, do czego sprawozdania Nacz: Prokuratora Xgo 
Dep: Rz: Senatu mogą dostarczyć materjałów. Ro- 

ivv.sPł;ze<̂ ®  s'£ w Księgarniach: Gebethnera 
i Wolna, oraz Natansona i w Drukarni Rządowej, 
przy ulicy Miodowej.“ “ " “ " " S I .

Od pewnego czasu pojawiają się w pismach naszych 
doniesienia o znakomitych kapitałach ofiarowywanych
za 
firmy

'■“‘■ "" '" ‘"jvu oapiwiiacn ofiarowywanych 
;ranicą, potrzebującym pożyczek. Szczególniej 

Angielskie w świecie handlowym nie znane na­
stręczają swoje usługi, Kurjer podobnież tego rodza­
ju doniesienia otrzymuje, gdy jednak w pismach 
Frańcuzkich czytaliśmy ostrzeżenie, iż tego rodzaju 
ogłoszenia są tylko łapką na łatwowiernych, od k tó­
rych owe firmy żądają zwykle przesłania kilku fun­

tów sterl: na koszta * przedwstępne, a wyłudziwszy 
w ten sposób grosze żadnej już potem nie dają odpo­
wiedzi, poczytujemy sobie przeto za obowiązek prze- 
strzedz o tem Publiczność, oświadczając zarazem że 
za wiarogodność podobnych doniesień bynajmniej nie 
poręczamy.

Z powodu budzącego się-zletargu ruchu xięgarskie- 
go, a nadewszystko nakładowego, jak to widzimy tak 
z ukazujących się obecnie nowych wydawnictw, jako też 
i zapowiedzianych, czy by nie należało pomyśleć o wzię­
ciu pod prassę Wrażeń z podróży po Algierze odby­
tej, a nakreślonych ręką jednego z naszych współ­
ziomków, który w celu poprawienia zdrowia, przeby­
wał tam blizko rok cały. Wiadomo bowiem powsze­
chnie, iż lekarze tutejsi, wskazują bardzo wielu oso­
bom, pobyt w Afryce, jako najskuteczniejszy dla nich, 
środek kuracyjny, xiążka zatem podobna, byłaby bar­
dzo właściwą, bo dla takich właśnie podróżników, sta­
łaby się niejako skazówką, wtedy gdy dla innych zno­
wu, z powodu zawartych w niej opisów o tym, cieka­
wym dla każdego kraju, byłaby bardzo zajmującą.

Panna Ewa Grzybowska, skład swój z owocami 
przeniosła w tymże samym po-Wizytkowskim domu 
do pobliższego i większego sklepu, gdzie poprze­
dnio był kantor loterji. W Piątek wieczorem miało 
miejsce poświęcenie nowego zakładu przez jednego 
z miejscowych Prałatów, a w Sobotę nowa owocarnia 
już otwartą została dla Publiczności. Skrzętna wła­
ścicielka nieszczędziła kosztów na wykwintne urzą­
dzenie nowego zakładu; piękny bufet, stoliki mar­
murowe. zręczne krzesełka i kanapki wyplatane, ła­
dne lustro, zdobią obszerny sklep, którego jednak 
najlepszą ozdobą są kwiaty i owoce wyborowe, świe­
że, oraz w cukrze kandyzowane, suszone, w kompu- 
tach i konfiturach, jakich uprzejma Gosposia ma zna­
czny zapas.

Wczoraj w rozpoczętem ciągnieniu 4ej klasy 104ej 
Loterji Klasycznej, znaczniejsze wygrane padły jak 
następuje, a mianowicie: Główna wygrana rs. 8,000. 
na Ner 2,499 (u Kolektora Mendelsohn Kelmana w War­
szawie); rs. 3,000 na Ner 2,810; rs. 2,000 na Ner 
1,275; rs. 1,500 na Ner 16,561; rs. 600 na Ner 
17,455; a po rs. 500 Nra 2,129 i 21,500.

W dniu wczorajszym, otrzymano wiadomość przez 
sztafetę z Zawichosta, że woda na Wiśle pod tem 
miastem, ze stanu stop 6 cali 9, do stop 9 nad zero, 
podniosła się.

Pani F. Jaskułowska, Właścicielka Magazynu Stro­
jów Damskich,'przy ulicy Miodowej Ner 484a, da­
wniej pod firmą Wiśniewska, wyjechała za granicę.

(3362.)

Z pomiędzy licznych chorób ród ludzki trapiących, 
wiele jest takich cierpień, których źródła dokładnie 
dotąd oznaczyć nie można, pomimo, że medycyna i po­
mocnicze jej nauki postępują naprzód i zbogaeają 
wiedzę ludzką zasobem nowych odkryć i doświadczeń. 
Do takich ważniejszych odkryć w ostatnich latach 
zrobionych, można zaliczyć wiadomość o trychinach 
czyli włosowcach, jakie Prof: Owen jeszcze w r. 1835 
wyśledził, a następnie Professorowie Dr Virchow 
w Berlinie i Dr Leuckart w Giessen, bliżej zbadali 
i opisali. Wszystkie niemal pisma krajowe wzmian-
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kowały o tych pasożytach krzewiących się w mięsie 
w i e p r z o w e m ;  wKorrespondencie rolniczym, P. Lewan­
dowski, Magister Nauk Weterynaryjnych, zamieścił 
także nader zajmujący artykuł w tym samym przed­
miocie. obecnie zaś w oddzielnej broszurze podał roz­
prawę Prof: Haubnera o Trychinach i uzupełnił wła- 
snemi uwagami tyczącemi się łatwiejszego ich wyszu­
kania w surowej wieprzowinie, z wymienieniem po 
szczególe tych mięsnych pokarmów, jakie za podej­
rzane pod względem szkodliwości zdrowiu uważać 
należy. Gdy przedmiot ten wszystkich obchodzić po­
winien, zwraeamy uwagę czytelników na powyższą 
broszurę P. Lewandowskiego, którą we wszystkich 
księgarniach, oraz w mieszkaniu autora pod Nrem 28 
(nowym), na Nowym-Świecie, po cenie złp. 2 za exem- 
plarz, nabyć można.

W roku minionym u wód w Krynicy, Szczawnicy, 
Iwoniczu, Rolkach, Krościenku, Majdanie średnim, 
Bardjowie, Swoszowicach i Żegestowie, udzielono 
ogółem 48,496 kąpieli mineralnych, a 217,355 fla­
szek wód mineralnych rozesłano.

We Francji spisy ludności kategorycznie dokonane 
wykazują, że w Państwie tem liczba osób choroba­
mi umysłowemi dotkniętych, wynosi 42,689, z tych 
20,372 mężczyzn i 22,317 kobiet. Kretynów 43,779 
mężczyzń i 90,435 kobiet. Niewidomych od urodze­
nia 4,386; pozbawionych wzroku w wieku później­
szym 24,839. Głucho-niemych 12,447 płci męzkiej i 
9,509 kobiet.

Podług sprawozdania złożonego przez Ministra 
spraw’ wewnętrzycb. we Francji, po koniec r. 1863, 
liczono 4,721 stowarzyszeń wzajemnej pomocy, za­
wiązanych szczególniej pomiędzy klassami rzemie- 
ślniczemi. Stowarzyszenia te liczyły razem 676,000 
uczestników; kapitał, majątek ich stanowiący prze­
chodził 11 miljo: franków, poniesione zaś dotąd wy­
datki czynią 8,830,000 franków.

Zwyczaj składania darów ulubionym artystom jest 
dość powszechnym, kwiaty, wieńce, wiersze, branso­
lety, pierścienie, nawet banknoty (co w Anglji dość czę­
sto się zdarza), sypią się wtedy na scenę; w Pradze 
jednak Czeskiej niedawno nowość w tym rodzaju 
wprowadzono, w czasie bowiem podobnej owacji na 
cześć P. Pratt, tamecznego artysty puszczono na 
scenę parę białych gołębi ozdobionych wstęgami.

Wiadomości Zagraniczne.
AUSTRJA. Wiedeń, lig o  Marca. — Komitet mia­

nowany w celu zdania sprawy w przedmiocie wiado­
mego odezwania się Ministra skarbu Plenera, przy 
roztrząsaniu rocznego raportu Komisji kontrolującej 
dług Państwa, w d. 19 Stycznia, jednogłośnie zdecydo­
wał, źe nie ma powodu podawania do Izby wniosku 
w tej sprawie, skoro Minister pomieniony poprzednio 
oświadczył, iż do odezwania się, że zażalenia Izby mo­
że uważać tylko jako życzenia, które rząd o ile możno­
ści uwzględniać będzie, nie poczytując się wszakże za 
zobowiązanego takowemi, skłoniony został mniema­
niem, iż wnioski Komisji kontrolowej przekraczają pra­
wny zakres działalności. (Schl: Ztg.)

FRANCJA. Paryż, 8go Marca—  Dnia dzisiejsze­
go odbyła się rada Ministrów. Również i Rada Stanu 
zajmowała się roztrząsaniem projektu do prawa o ma­

rynarce handlowej. Zapewniają, że wszyscy Mini­
strowie, oraz kilku mających wpływ członków Rady 
Stanu, a między nimi i P. Vuitry, udali się do Cesarza 
z prośbą, iżby odwołał urzędowe znaczenie raportu 
P. Duruy. Rouher i Vuitry przedstawiali, ze raport 
ten przyczyni się tylko do rozdrażnienia i tak już znie­
chęconego Duchowieństwa. — Opozycja przedstawiła 
dwie poprawki do projektu w poborze 100,000 rekru­
tów. Pierwsza żąda aby z kontyngensu 1865 r. na r. 
1866, wzięto tylko 80,000 ludzi, a druga, iżby summa 
płacona za zastępstwo w służbie wojskowej corocznie 
prawem określaną była. Przytem młodym popisowym 
z jednego kantonu, ma być wolno zamieniać pomiędzy 
sobą wyciągnięte numera.— List Pasterski Arcy-Bi­
skupa Paryzkiego, wywarł złe wrażenie w Rzymie.

Paryż, 9go Marca.— Mała n o ta  zamieszczona wczo­
raj w „Constitutionnelu“ kładzie koniec nieporozu­
mieniom zaszłym w radzie Napoleona Illgo, skutkiem 
ogłoszenia raportu P. Duruy. Dziennik pół urzędowy 
oświadcza, że nie ma sprzeczności pomiędzy owem o- 
głoszeniem, a objaśnieniem, jakie się ukazało nazajutrz 
w dzienniku urzędowym. Wszystko co sobie wystawia­
no w tym przedmiocie, opiera się na niedokładnem o- 
cenieniu rzeczy. W ogóle, jeśli wszystkie propozycje 
Ministra oświecenia nie zostały przyjęte, to przynaj­
mniej wszystkie te, jakie obejmuje projekt do prawa 
przedstawionego Radzie Stanu, od niego wychodzą i on 
je podtrzymywać będzie w owem zgromadzeniu. —Se- 
Dat francuzki dziś rozpoczął rozprawy ogólne nad a- 
dresem. P. de Boissy otworzył ogień, i to swoim zwy­
czajem, wywołując żywe reklamacje, i ściągając na sie­
bie częste napomnienia Prezesa. Atakował on wszy­
tko, konwencję Wrześniową, którą poczytuje za niepo­
dobną do wykonania, zdradliwą Anglję, Stany Zjedn: 
które pragnąłby raczej widzieć wytępionemi, aniżeli 
zawierającemi pokój, wyprawę Mexykańską, wreszcie 
rząd Cesarski, który na wypadek zgonu Cesarza po­
grążyłby Francję w chaosie. Marszałek Magnan odpo­
wiedział żywo na zarzuty swego kolegi, ubolewając 
nad jego excentrycznością. W tym samym duchu prze­
mawiał P. Chaix d’Est-Ange. -  Projekt do prawa o 
decentralizacji, napotyka żywą opozycję w Ciele Prawo- 
dawczem, nawet w łonie większości. Znajdują, iż nie 
uświęca on dostatecznie istotnej decentralizacji, lecz 
powiększa tylko atrybucje władz miejscowych i Prefe­
któw.— Dziś rozpoczęto sprzedaż dzieła „Zycie Ceza- 
ra .“ Rozkupiono natychmiast 14,000 exem:. Depesze 
teiegraficzne nadeszłe jednocześnie z Wiednia, Lipska, 
Berlina i Londynu donoszą, że edycje Niemiecka i An­
gielska, mają również ogromny odbyt. — Słychać, źe 
„Monitor“ ma znowu przejść pod wyłączne zwierzch­
nictwo Ministra Stanu, a to na wyraźne żądanie Pana 
Rouher. (In: Bel:.)

GRECJA. Ateny, 8go Marca.— Minister spraw wew: 
znegocjował od banku Jońskiego pożyczkę miljon 
drachm.—Opozycja przeciw Hr: Sponneck, nie ustaje. 
— Nota mocarstw opiekuńczych dotycząca długu Pań­
stwa, sprawiła tu nader smutne wrażenie. (St: A.)

PRUSY. Berlin, lig o  Marca. — W artykule wstę­
pnym „Nordd. Alg:-Ztg“ powiedziano: Danja stała się 
groźbą dla Niemiec, a mianowicie dla Prus. P™8̂  , 
tego muszą się domagać rękojmi dla .obron,3l <!ftL .
granic. Takowa nie istnieje w  u t w o r z e n iu  ma a



— 2<iS —

moistuego Państwa. Jeśli Austrja uzna wymagania 
Pruskie za memożebue do przyjęcia, wówczas trwać 
będzie dalej wspólne .posiadanie, dopóki nie nastąpi 
zgoda obu mocarstw na te lub inne warunki.

TURCJA.Konstantynopol 4go Marca.— Mianowa- 
Hoi a t f  L Roiuisja złożona z inżenjerów, mająca się 

ją ufortyfikowaniem granicy Turecko-Perskiej. Pre- 
ensje irancuzkie co do Karaku zostały odrzucone. — 

Komisja mająca roztrząsać kwestję Klasztorów Ru­
muńskich, znowu się zebrała. (St: Anz:).)

Ostatnie Wiadomości.
Ciało Prawodawcze Francuzkie, zostało zawiado­

mione d. 1 1  b. m., że pogrzeb P. dc Morny, odbędzie 
się kosztem skarbu publicznego. Ran Schueider miał 
mowę, w której wynurzył boleść Izby. Ciało Prawoda­
wcze znajdować się będzie w komplecie na obrzędzie 
pogrzebowym, oznaczonym na dzień 13 Marca.

Dziennik Madrycki „Gobierno” z 11 Marca donosi, • 
że pogłoski o przesileniu ministerjalnem wHiszpanji 
i o blizkiera powstaniu, są bezzasadne.

Turyńska Izba Deputowanych toczyła w d. 10 b. m. 
dalsze rozprawy nad projektem zniesienia kary śmier­
ci. P. Panattoni przemawiał za zniesieniem, a P. Con- 
forti, opierał się bezzwłocznemu wykonaniu tego pro­
jektu. Podług tego mówcy, Izba przed powzięciem tak 
ważnej decyzji, powinna się naradzić należycie i zba­
dać diane statystyczne w tym przedmiocie. Ogólne 
rozprawy zostały zamknięte.

Arcy-Biskup Poznański Przyłuski, zmarł na tyfus, 
dnia 12go b. m. ogodz: 5 '/2 tauo. (Ind: Bel:)

Wiadomości Literackie.
Wyszedł Ner 9ty Gazety Rolniczej i zawiera arty­

kuły' następujące: Rodowody gromad zarodowych 
w W. X. Poznańskiem (z ryciną), zebrał Władysław 
Jankowski; Przegląd Paryzki rolniczo-ekonomiczny, 
przez Zygmunta Ga wareckiego; Chrześcjanizm i eko- 
nomja polityczna (dalszy cjąg), przez Konstantego 
Wzdulskiego; Korespondencje gospodarskie: Z Po­
wiatu Lipnowskiego, przez Józefa z nad Radzimówki; 
z okolic Brodnicy (Prusy wchodnie), przez Ignacego 
Ryskowskiego i z Gubernji Grodzieńskiej; Nowiny i 
ogłoszenia gospodarskie.o  --------* -  o

Ner lOty Kmiotka, wyszedł z druku i zawiera: Opo­
wiadanie po i dębem, o ziemi świętej i  je j  losach (ciąg 
dalszy); Druga wojna krzyżowa; Wskrzeszenie córki 
aira; Historja o ubogim Tkaczu iwspólce ja k 4 miał 

z rnalemi ludźmi.
n v^ f'o^ arn'a * Skład Not Muzycznych Michała
w ™  (VnH,iou-Zy Uli?y Krak:-Przedmieście, w domu Wgo Grodzickiego Ner 9 ( 4 i n  otr/vmqła na skład
głównej, dzieło pod tjtntem, Chi’tka Ó ju  Toma, czyli

p m L Z T Z Z U p "Rolniczych Ameryki
Północnej, lomaus la n i Biczerstow (Beecher Stove) 
przekład Wacława P., Warszawa 1865 ,- r L  !  2- 
dzieło to prócz w powyższej księgarni ^

W Lublinie, H . Ilurtig w Kaliszu, L . Możdżeńskie 
i Goldbara w Kielcach, Marczewskiego w Piotrko 
Kohna w Częstochowie.__________________

!go
wie.

, ■ ^ rI?^ ec*,aU do Warazawyi
C h u d zy n sk i l<ehx Ob: z Z a le s ia  n r  1355; S k a rży ń sk i E d ­

m u n d  Ob: z  Popow a nr 544; W ołow icz S ta n is ła w  Ob: z S trz e -  
g o c in a  n r  1274.

.  K a rsk i A le x a n d e r  Ob: i L ączyński, K o n -

SS&  0l: d0 ^
* * ° lp J { j  ż e l a z n ą  t Ja c k o w sk i K aro l

d n ia  n r  584; l ^ s k S S f f r T Z a ^  fz K ra k o w a  n r  47" ow ak aZ o tJa  r ' Z an»»yska Jo z e fa  H r:

w r j e e . m i l  k o l e j ą  ż e l a z n ą :  B ock  A do lf L e śn i­
czy  do W rocław ia; C ichock i E d w a rd  B udow niczy do W ie -  
d n ia ; K ap lm sk i E dw arfi B udow niczy  do W ied n ia

i 'L  ®za,low nej P ub licznośc i ze  sw ego sz tucznego  zeszy-rzK S *
ie s t  n rz y  n i w  w  0 SW0J em  obecnem  m ieszkan iu , k tó re  
l-AR y  M azow ieckiej i rogu  K ró lew sk ie j p o d  N rem

. S ‘e w yw abia ja k n a jd o k la d n ie j w szelk iego ro d za ju  
f  M pzkich 3 uszk o d zen ia  w  su k n ia ch , t a k  D am sk ich  ja k o  

’ F zez ro zd arc ie , p ociec ie  p rzez  m oli, m yszy i t .d

one rep e ru je . 
(N r 3367.)

S3 ©NIESIENIA.
k s z tS S e T V a 63̂  . f ^ ^ T E L K A  z wG,zem wy-

*  Nagrody Rub: Srebr: 25. C
A S iei T - f

) R ym arsk ie j do C yrku  H innego, zgubiony  z o s ta ła  t e ł  
i skaw y zn a la z c a  zechce odd ać  takow ą, do S k ład u  B rac i «  
* i f Si e r  l a  P o w y ż s ^ n a g r e d ą  ^  _  (N r 3405).

Potrzebny jest Zarządca Apteką
do jed n eg o  z m ia s t p row incjonalnych . W iad o m o ść  w S k ła -  
   dz ie  P a p ie ru  W oyczyńskiego. (N r 3 4 0 8 ).

D ziś ra n o  z im n a  s to p n i o, w p o łu d n ie  c iep ła  s topn i 3—  
_ D ziś r a n o w ysokość w ody n a  W iśle  s tó p  5 c. 9. (P rzybyw ał.

T e a t r  W i e l k i .  J u tro ,  F a u s t,  p rzez  ̂ A rty stów  W ło" 
skich. (A b o n am en t zaw ieszony). ^

T e a t r  U o z m a i t o ś e l .  J u tro , L o ża  na o p e r ę . -  „P o ­
ż a r  w K la sz to rz e  — P ię t r o  w y l e j .

C odzienn ie  W y * t a 7 v a  O l I T a z ó w  w  K e t m r a i r  
K u p i e c k i e j ,  n a  _dochód_Tow arzystw a D obroczynność?.

S E T \ ^ s S t ^ S a * V W * » I E T l i o i r  
J t a S K I E  z  P l e n n b n r g a ,  św ieże  

wyborow e codzień  n ad ch o d zą  do H a U u  w S  
,  .  * n *  ^ ‘ e i j ^ w s k l e s o .  -  T en że  H andel

o trzy m ał b I E Ł A n i  A u K u g t o w a k l e .
  (N r 1422).

K u r s  » l r t d y  D n ia  u  M arca

k  18 d a ia  Śg 8 ? t n W68-00 rS- ° F óc^ « P o n u  ż ą d a j ,  rs .8 9  k . 18, d a ją  rs. 88 k o p  68, za  i lsty  2astaw ne 3g0 o k resu
o p ró cz  kup: z a  15 rs. ż ą d a ją  rs . 14  k  135/  dn ia  r s  ia
kop- 11 y 3; za  ak c je  d ro g t żelaznej W .-W .' za  sz tu k ę  żąd a ją
rs  73 k . , d a ją  rs. -  k  66; za  ak c je  d rogi że lazne j W .-
B ydg: po rs . 100  i 500J a d a j ą  rs . 78; za  now ą R o ssy jsU
p o ży czk ę  p rem : z r- 1865 ż ą d a ją  rs . 107 k. 50, d a ją  rs . 107
kop : 25; z a  b ile ty  B an k u  P ań stw a R o ssy jsk ieg o  ż ą d a ją  rs. 94
d a ją  rs* 93 kop: 75; za  M eta lik i L u tow e ż ą d a ją  rs . 100  k. 25*
z a  M e ta lik i S ierpn iow e ż ą d a ją  rs. 100  k. 5 0 . — W a rto ść  ku-’
pon u  b ieżącego  od oblieów  skarbow ych  rs. 1 k. 8 2 */-, 0fl
lis tó w  zas taw n y ch  k. 13% .

C e n y  T a r g o w e  I ł a i s z a n s l i i * — D n ia  I 3 b , m
p ła c o n o : Z a  k o rz e c  pszen icy  od  rs. 5 k . 2 ' / 2 do rs. 5 k . 17I
ż y ta  od  rs . 2 k . 9 2 '/ ,  do rs . 2 k . 9 2 '/ , ._____________  ’

W  D n ik a rn i  K u r je ra  "W arszaw skiego.—  Z a  p o sw o lea iem  C e n tu ry  E ządew oj



D O D A T E K  iln KURIERA WARSZAWSKIEGO N r  59.
Wtorek. —  Dnia l ig o  Marca. —  Rok 1865.

DONIESIENIA..
S E R  s t i - a c h i n o ;

* Stilton;
« o r S ® n z o l a ;
Ł l n i b u r g s h . 1 ;

„ Befteliatel;
j * r i  i B o c q o o f o r t ;
C h e s t e r  i C l i e s s e ;

„ P « r m e * a n ;  \ 1 tw J 11
B K o l  l e n  t i e r s  k i  i Ś m i e t a i i k n « «  j ;
„ H o n i k i e r a  i  H n j i l l o n u k i ;
„ S z w a j c a r s k i  i R r ą j t c r ;

Ł o s o ś  i S i g l  w ędzone;
Ł o s o ś ,  W ę g o r z  i  s j i r o t y  m arynow ane, n a  b a ry łk i  i

fun ty ;
Ś l e d z i e  n a jlep sze  H o llen d ersk ie , n a  b a ry łk i  ró ż n e  i sz tu k i; 
M i n o g i  E lb ląg sk ie  najw iększe;
S i e l a w y  A ugustow skie ; p o leca  H a n d e l W in  i  D e l ik a te ­
sów, Ant: S tępkow skiego. (N r 3363).

Wakujące Posady Prywatne
w  W a r s z a w i e  i  n a  P r o w i n c j i .  ^

. 1. D o Z a rz ą d u D ó b r  d la  L u d z i d o k ła d n ie  z ro ln ic tw e m ^
^o b eznanych , bezżennych , od la t  30 do 40 w ieku; d w ie ll 

P o sad y  pod o b n e  bez k aucji, a  je d n a  z  k a u c ją  R s. 900. £
2 . D la  D w óch P isa rzy  ekonom icznych , k tó rz y  ju ż  wtemSS 

Szaw odzie mają, odpow iednią p ra k ty k ę . ^
2 3. D la G orzelanego  i P iw ow ara  z k a u c ją  R s. 900, ajg
i t a k ż e  i d la  O grodn ika  k a w a le ra . X
1 4. D la  R a c h m is trz a  E konom icznego , k tó ry  ju ż  p o d o b n e g  
Jczynności p e łn ił. *

5. N a  R ząd cę  znacznego  D om u w W a rsz a w ie  z k a u c ją *  
,8. 900. %

6. N a  P o m o cn ik a  do p ro w ad zen ia  X iąg  kassow ości i g  
^ za ła tw ian ia  K o rre sp o n d en c ji w W arszaw ie , z k a u c ją  o d if  
|4 5 0  do 3oo Hs. JS

^  ” . N a  P isa rzy  do F a b ry k i w W arsz aw ie  d la  sp rzeda-^
ży w yrobów  i od b io ru  p ien ięd zy , z k au c jam i Rs. 2 0 0 .  *

8. N a  A d m in is tra to ra  Z a k ła d u  p rzynoszącego  czystego^ 
'zysku R s. 8,000 roczn ie  w W arszaw ie , w ro d za ju  S pó ln i |  
k a , lub  Z a rząd za jąceg o , z k a p ita łe m  od Rs. 2,000 do3 ,000 .S

9. N a  G ospodynię do Z a rz ą d u  D om u w W arszaw ie , i |  
n a  Sk lepow ę. |

10. J e s t  m iejsce d la P a k c ia r z a  z funduszem  k ilk a s e t  R s .j
11. J e s t  O gród do w yd zie rżaw ian ia  owocowy i  w a rz y -7 

wny d la  O grodn ika
12. P oszu k iw an y  je s t  w d z ie rżaw ę  M łyn w odny, W ia-: 

t r a k ,  ja k o  te ż  m a ła  P ro p in a c ja . !
13. L o k a l z D w óch P oko i, n a  dole, a lb o  n a  lm  p ię - S  

rze , w śro d k u  m ias ta , od  l K w ie tn ia  j e s t  poszukiw anym i 
do w ynajęcia . £

W iadom ość w D om u Z leceń  K . P u ław sk ieg o , p o d  N r S  
'419, cb o k  P o cz ty , w W arszaw ie. (N r 3320). *1

R u b l i  s r e b r e m  3 0  N a g r o d y .  — D n ia  1 1 b. m ., 
idąc  z P o cz ty  u licam i: K rak o w sk iem -P rz ed m ieśc iem , S e n a ­
to rsk ą , M iodow ą, D ługą, L eszn em , Ż e la z n ą  i K ro ch m aln ą  do 
B ro w aru  p d  N r  m o a , zg u b io n ą  z o s ta ła  P e r t n i o n e t a ;  
W k tó re j znajd o w ały  s i ę : N ią ż e c z k a  L eg ity m acy jn a , K a r tk a  
w olnego p rze jśc ia  za  ro g a tk i, ró ż n e  N o ta tk i, o raz  p ien ięd zy  
W k u p o n ach , b ile tach  bankow ych  5cio i 3 -rub low ych , m niej 
w ięcej R u b li sreb rem  i so  U czciw y z n a lazc a  p rzez  w zgląd, 
że  t® p ien iąd ze  były  cu d zą  w łasnością , ra c z y  tak o w e do K a n ­
to ru  B ro w aru  p o d  N r 1 0 0 3  przy  u licy  K ro ch m aln e j zw rócić , 
a  z a ra z  pow yższą n a g ro d ę  o trzy m a. (N r 3339).

Plac do sprzedania,
częściowo lub  w całości, z wmluej rę k i, hez  p o śred n ic tw a  osób 
trz e c ic h , m ający  f ro n tu  140 ło k c i, p  ,d N rem  1088 przy  u licy  
T w ard e j, w hlizkości G rzybow a. W iadom ość u  W łaśc ic ie la  
pod pow yższym  nu m erem . (3421.)

rr,
Fortejijan o sied m iu  o k taw ach , o rzechow y , 

F a b ry k i  W ied eń sk ie j, w b a rd z o  dobrym  s ta n ie , 
*1 j e s t  do sp rz e d a n ia  p rzy  u licy  K rzyw e-K oło  p o d  

N rem  189, m iesz k an ia  N er 4 ty , n a  2em p ię trze .
(N r 2659.)

W dalszym ciągu swych ogłoszeń

*  SKŁAD WĘ GL A KAMIENNEGO
s  w WARSZAWIE,
f  pod firmą F .  L  I P I A K M i  i S P Ó Ł K A  .
M w Alejach Jerozolimskich, Nr Składu 2 1 ,  w bli-J^
77 zkości rogatek, =
■  zaw iad a m ia  S zanow ną P ubliczność , że  d la  u d o g o d n ie n ia ^  
S c z ą s tk o n e j  sp rzed a ży  w ęgla, o tw o rzy ł K a n to r  p rzy  H licy m  
^ M a r s z a łk o w s k ie j  i rogu  C hm ielnej, N r  13 8 7 , do k t ó r e g o *

t żąd a jąc y  w ęgla lub  in fo rm acji, zg łaszać  się  m ogą, a  s t a le %  
u rz ą d z o n a  k o m u n ik ac ja  ze S k ła d e m , u ła tw i zadosyć-.™  

«  u czyn ien ie  w szelk im  zam ów ien iom , że  z a ś ,  j a k  ju ż  d o - R

«nosiliśm y, p rzy jm u jem y  zam ó w ien ia  i n a  dostaw y w ę g la j?  
ca łem i w agonam i, o raz  zaw ieram y  um ow y n a  ro czn e  d o -T j| 
JT sta w y  do z ak ład ó w  i  fab ry k , ta k  w W arsz aw ie , ja k o te ż  i S  

" n a  p ro w in c ji będących , p rz e to  w szelk ie  w te j m ierze  k o r - l |  
^ re s p o n d e n c ie  n a d sy ła n e  być m ogą p o cz tą , franco , p o d  a-B£

t dresem  K a n to ru  (u lica M a rsza łk o w sk a  N r 1387.) C e n y jp  
w ęgla k a ż d o d z ien n ie  w okn ie  K a n to ru  są  w y w ieszo h e .f i

i  K a n to r  o tw a r ty  od godziny 8m ej ra n o  do 6 tej w ie c z o re m jp  
codzień , z w yją tk iem  dni św ią tecznych . f i

Łapiński i Spółka. (3300).

K ilk u  zd a tn y ch  U ruharzy O bić P ap ie ro w y ch , lu b  p e r -  
k a lu , m oże zn a leźć  ro b o tę  w F ra b ry c e  A. Y e tte r  i S p ó łk a , 

p rz y  u licy  M a rsz a łk o w sk ie j. (N r 3395).

GŁÓWII SKŁAD

D R O Ż D Ż Y
i PRASSOWAIYCH BIAŁYCH,

na jce ln ie jszy ch  F a b ry k  Z agran iczn y ch  u  n iżej podpisa-Ś  
J n e g o . A r ty k u ł te n  li ty lk o  z Z ag ran icy  sp ro w ad zo n y , w | 
^ k a ż d y m  czasie  je s t  do sp rzed a n ia , i w k ażd e j ilości m o -j 
Siże być zam ów iony po n a jn iższych  cenach  G a tu n e k  ty c h j  

^ D ro ż d ż y  j e s t  obok  sw ojej b iab  ści ta k  trw ały , że  2 tygo-* 
dn ie  d o b rze  konserw ow ać się m oże, n ie  p o d leg a jąc  naj-^  
m niejszem u zepsuciu . K to  z P anów  W łaścic ie li Z ak ładów S  
P iek a rsk ich , C ukiern iczych , o raz  K upców , sp rz e d a ż  teg o ! 
a r ty k u łu  p row adzących , chce m ieć n a  n ad ch o d zą ce  Ś w ię-jJ 
ta  W ielkanocne n a jp u n k tu a ln ie j d ostaw iony  to w a r  w n a j- l  
lepszym  g a tu n k u , raczy  zgłosić się  do m nie n a jp ó ź n ie j!  
;do d n ia  20go b. m. i r  , z  p o czy n ien iem  o b sta lo n k u . Z a j  
ipunk tualność  w w ykonaniu  zam ów ień  w pow yższym  ter-S  
;m inie najso lenu ie j zaręczam . D la  O sób n a  P row in c ji z a -!  
jm ieszkałych  podejm uję się w ysy łk i tam  gdzie  j e s t  k o m u j  
ń ik a c ja  k u le ją  że lazną . rfl\ K utner,

w dom u przechodnim  z N alew ek  n a  u licę  D ziką , W g o  L a -!  
_ b ę d ź k ie g o  (daw niej C ohna) N r  *242s (N r 3256). I

R z tj* !® * 1 ?  - j  modern z W. X . P oznań sk ieg o *  o p a -
trzo n y  w d o b re  św iadectw a, p o sz u k u je  p osady  od  Igo K w ie­
tn ia  lub te ż  od bgo J a n a . D ow iedzieć się  m ożna u  R z ąd cy  
H o te lu  Saskiego. (N r 3 3 9 3 ).

Mik (>Cft

W domu Ńro 497a, przy t  
Mulicy Podwale, jest do sprze- 

gdaaia KARETA. Wiadomość u Stróża.
U  ' ( N r . 3 3 5 4 )



w * #  —

Rada S z e z e g ó ło n a  O p ie k u ń cza  G łó w n e g o  
D o m u  S c h r o n ie n ia  I ’lio g lc h  i  S ie r o t  S taro- 

z a k o n n y ch  w  W a r s z a w ie .
P o d a je  n in ie jszera  do pow szechnej w iadom ości, że  w dn iu  

5 {17) b. m. o godzin ie  4 tej p o p o łu d n iu , o dbędzie  się w sa li 
p o s ie d z e ń  G łów nego dom u S c h ro n ie n ia  S ta ro zak o n n y ch , g ło ­
ś n a  lic y ta c ja  in m inus n a  do staw ę  w sze lk ich  p ro d u k tó w  i a r ty ­
k u łó w  żyw ności k o sz e rn e j n a  czas od  20  M a rca  (l^K w ietn ia) 
■do 19 (31) G ru d n ia  r. b.

,  C hcący  się p o d jąć  d o sta w y , zech c ą  n a  godzinę p rzed  ro z ­
p o częc ie m  licy tac ji, z ło ży ć  n a  rę c e  z as tęp cy  p rezy d o jąceg o , d e ­
k la r a c je  w raz  z  k a u c ją  w a ru n k a m i p rzep isaną .

W a ru n k i, o raz  w z ó r  d e k la ra c ji , p rz e jrz a n e  być m ogą w K an - 
c e la r j i  Z a k ła d u  k a td o d z ie n n ie  od godziny  lo e j p rz e d  p o łu ­
d n ie m , do g odziny  4ej po  p o łu d n iu .

W a rsz a w a  d. 26  L u te g o  (10 M arca) 1865 r.
Z a s tę p c a  P re zy d u jąceg o , H. N u s b a u m .

S e k re ta rz  R ady , b. W a w e l b e r g .
(Dz. W ar.)

Ż ą d a n ą  je s t  PO ŻSC ZR A  R s. 1 2 ,0 0 0 , ^  
od Igo  K w ie tn ia  r. b , n a  p ierw szy  N um er%  
h y p o te k i D om u w W arszaw ie , bez  p o ś r e d n i-#  
c tw a .o s ó b  trzec ich . K to b y  ta k o w ą  m ia ł do 

^ w y p o ż y c z e n ia  zechce  się  zg łosić  po A d res  In te re s a n ta  
m 'd o  D ru k a rn i  K u r je ra  W arszaw sk ieg o . (N r 3361). m

Skład Główny Cykorji
z  now o-założonej F a b ry k i C ykorji p rzez  S te fan a  L aso ck iego  
p rz y  u licy  O grodow ej N ro  856, o tw a rty  z o s ta ł  u  R od k iew icza  
w  S k ła d z ie  N asion , p rz y  u licy  M iodow ej. (3394.)

Dom Handlowo-Komisowy
MOIMI EM© W SM I i  S P Ó L ItA ,

p rzy  ulicy Niecałej Ner 614f.
O tzy m ał w kom is do sp rz e d a ż y  z K leczy-G órnej

>w G alicji, pow szechn ie  zn an e  z d o rodności i s iły  k ie ł  
ko w an ia  nasiona pastewne, ja k o  to :  traw y  

\  w szel iego g a tu n k u  i szczegó ln ie  za leca jące  się  m ie 
C  sz an k i z K oniczyn  i sz lach e tn ie jszy c h  T raw  z łożone. 
I  (3373.)

U Ł A .T W IA C Y  T R A W I E N I E
ppJGRIMAULT £tC1ł aptekarzy w PARY/U

P e p s in a  s ta n o w i now e o d k ry c ie  w m edy cy n ie , p o s ia d a  o n a  
w łasn o ść  sp ra w u ją c ą  tra w ie n ie  sp o ż y ty ch  p o k arm ó w  bez  u -  
tru d z e n ia  ż o łą d k a  lu b  k iszek . P o d  w pływ em  je j  u stę p u ją : nio- 
zolnetrawicnle, nudności, flegmo) odęcię 
•U i ""^r*mieiiie żołądka i kiszeR. P rz e z  u - 
z j c  e Pepsiny  ’.y n a juporczyw szych  i z a d a w n io n y c h  g a s tra l-  
gjacii, doznaje się  po lepszen ia ; migreny zaś  i w szelk i hol 
u .  ” I T E ?1 •11 *e s t 1-a w n 11 ści pochodzący , n a ty c h m ia s t u s tę p u ją , 
b ie t  7 wvl t ^ CZ najszczęśliw iej zap o b ieg a  w ym io tom  u  k o - 
w yzdw w ie i f 27 r erw szej ci^ y ;  d la  s ta rcó w  z a ś  i o s o b n a

d la  ż o łą d k a  u-

w S o w i r w ^ t e c e - ^ ^ Ś z t Cesarstwa

w Dobra!z !emskie do sprzedania.
S o leck im  są  k ażd eg o  p a s u ’d o ' s ^ e l ^ n ^ ™ 1M e m -

■wynoszących włok 22, w glebie pszennej. Dowiedzieć d tT n  
ż n a  w dom u N ro  543 u lica  D ługa, R z ąd ca  dom u lub  « iróż 
ram o w y  w skaże . (3085.)

Rada Szczegółowa Opiekuńcza Szpitala 
••sieciątka Jezus.

P o n iew aż  licy tac ja  w p ierw szym  te rm in ie  n a  dzień  s  (20) 
L u te g o  r .  b. ogłoszona, n a  do staw ę  d la  S z p ita la  D z iec ią tk a  
J e z u s  do k o ń ca  r . b. m ięsa  w ieprzow ego , d la  b ra k u  p r e te n ­
d en tó w  sp e łz ła  bez sk u tk u , p rz e to  p o w tó rn y  te rm in  do te j 
l ic y ta c ji n a  dzień  11 (23) b. m. i  r ., w K a n c e lla r ji  S zp ita la  
n a  g o d zm ę l i s t ą  z ra n a , od  ceny podw yższonej do R s. 2 
kop: 1 5 z a  p u d  bez p o d a tk ó w , n azn acza . (Dz: W .)

P o trz e b n i są  do D ó b r zn acz n y ch : Rządca, Rach­
mistrz, ©oc .̂eiany, Pisarz, Ogrodnik, Eko­
nom, a  to  od Sgo J a n a  r. b. W iadom ość o d  godziny  lOej 
do I 2 ej, p rzy  ulicy M azow ieckiej N ro  13 5 1 a , u s tró ż a  J a n a .

, (Nr 3 3 5 1 .)
Jlfea, ż ą d a n ą  je s t  z a ra z  Pożyczka Bs. 3000, n a  

ćC JP f  '.Bz% h ypo tekę  w m ieśc ie  n a  p row incji: m ieszcząca  
w połow ie w arto śc i ubezp ieczen ia . B liż sza  w ia- 

dom ość p rzy  u licy  D ług ie j N ro  590, n a  le m  p ię trz e , 
w m ieszkan iu  N r 4 . ( 3 3 3 9 .)  * ’

Sklep obszerny  z dw om a S tan c jam i, o raz  S n te ry n y  m o ­
gące  się p rzydać  na  W a rsz ta t  b la c h a rsk i lub  n a  j a k i  S k ła d , 
do w ynajęc ia  od W ielk iej Nocy, w dom u p o d  N rem  599ab, ró g  
uu cy  .B ielańskiej i T łom ack ie j. W iad o m o ść  pow ziąść  m o żn a  
u  sam ego W łaścic ie la . (3 3 5 8 .)

p j k  Para KONI gniadych,
średn ie j m iary , z po w o d u  w yjazdu , są  do s p rz e -  

t t  . 1 t, , a  za  ceu ę  n a d e r  p rz y s tę p n ą . W iadom ość 
w H o te lu  P o lsk im  u  S zw a jca ra . (3 3 4 0 .)

P o trz e b n y  je s t  je d e n  Pokój, ze s to łem  i u s łu g ą , p rzy  
ro d z im e przyzw oite j, z a  stosow ną o p ła tą , lu b  za  p a rę  godzin  
L ek c ji, ł jp ra s z a  się  o n a d e s ła n ie  ad re su  pod  N e r  1631  p rzy  
u licy  W spó lnej, w oficynie, m ieszk an ia  N er 2 0 . (3342.)

S'ortepjan m ahoniow y, z jed n e i z re ln ie i -  
szych F a b ry k , o p ó łs io d m e jT k ta w y  Jd o S p rz e d a ­
n ia  z a  R u b li sr. s to  dw adzieścia . W iadom ość u  
S zw ajcara  p o d  N rem  607, p rzy  u licy  B ie lań sk ie j. 

. . . . „  (N r 3359.)

H  H A H K A
pok arm em  św ieżym  i zdrow ym , je s t  w dom u 

pod N rem  783, p rz y  u licy  E le k to ra ln e j, i p rag n ie  
p rzy jąć  w łaśc iw e obow iązki. (3349.)

jfgBfe- G a rn itu r  Helili mahoniowych j e s t  do 
■~JT sp rzed a n ia  to  je s t:  K an ap a , dw a F o te le , S tó ł, 12 

5 ! Z6j  1 P °d n ó z ik , k ry te  adam aszk iem  w ełn ianym .
N\ ladom osć p rzy  u licy  B e d n arsk ie j N e r  2 6 C0  lit: b r 

S tró ż  m iejscow y w skaże .—PA N N Y  zu p e łn ie  u zd a tn io n e , m o­
g ą  m ieć m iejsce w M agazynie S tro jów  D am sk ich , za  w y n a ­
g ro d zen iem  m iesięcznym  Rs. 11 , m niej lub  w ięcej w ed ług  
zdo lności, o raz  do szycia słom y; w iadom ość pow yższa .

_  „  (N r 3338).
Summa Rs, 350, ż ą d a n ą  j e s t  do p rz e b u -  

t y P /  d ow an ia  S ta jen  i W ozow ni, n a  d ro b n e  pom ieszlca- 
m a  a  k la ssy  roboczej, w p u n k c ie  n a d e r  h a n d lo -  

, , jy .®  1 p rzem ysłow ym  m iasta , p rz y  sam ej ko le i W a r:-  
W ied en sk ie j, k tó re  o 2 ,000  Z łp. d ochód  ro czn y  podniosą . 
S um m a ta  hy p o teczm e upew niona w d rug iej p o ło w ie  s z a ­
cu n k u  D y rek : [Jbezp:, u p łaco n ą  b ędzie  r a ta m i k w arta ln em u  
w ra z  z  p ro cen tem  w yższym  0d handlow ego.— T a m ż e  w iado- 
m ość o sp rz e d a ż y  Domu, lu b  zam ian y  n a  g ru n t z  dop ła- 
tą . Z ap y tać , u lica  C hm ielna  N er 1551  b, p rze c h o d z ą c  u licą  
Ż e la z n ą , 3ci dom  od  rogu. (N r 3357).

Koniczyny czerw onej (paszy), pogodnie  z e b ra n e j, dw a 
stog i, oko ło  500 cen tn aró w , są  do sp rz e d a n ia , w M o k o to ­
w ie , w p ierw szych  zab u d o w an iach , n a  p raw ej s tro n ie  szosy 
s to jąc y ch , id ą c  od ro g a te k . W iadom ość n a  m iejscu .

(N r 3397).
Uczeń k la ss  w yższych G im n az ju m , p ra g n ie  u d z ie lać  

' k o r re p e ty c ję  uczn iom  z k la s s  n iższych , za  s tó ł  i m ie sz k a ­
n ie. A d res  z ło ży ć  m o żna p rzy  u licy  Nowy Ś w iat N er 1304 
w D y s try b u c ji ty to n ió w  i ta b a k . (N r 3384).
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w  domu XX. Missjonarzy exystują,cy, 
;a od Igo Lutego r. b. do domu Bajera i Czarneckiego Nr 412 a, przeniesionyi

Z aopatrzony je s t w znaczny dobór G A L A I E T E R i l  y- » 8 ; « " ą n i e z n e j ,  i P E R F E M  F r a n c u z h i c h ^
d Angielskich; o czem zaw iadam iając Szanowną Publiczność, k tó ra  firmę m oją swemi względami dotąd z a - M  
szczycała, polecam  się i nadal z obecnie znacznie powiększonym Z akładem  moim, mogącym wszelkie pod każdym  m  
:względem wym agania je j zaspokoić, nadm ieniając, że sprzedaż towarów po cenach bardzo um iarkowanych przyjąłem sp' 
za podstawę. (Nr 2746'p ^  *

Meble jesionowe, to je s t  Szafy 2, K rzeseł 6, 
Komoda, S tó ł i Um ywalnia, to wszystko bardzo 
m ało używane, z powodu nagiego wyjazdu, są 
do sprzedania. B liższa wiadomość przy ulicy 

K ruczej N r 1712 na 3ciem p iętrze  w oficynie. (3387.)

S  Do H andlu Towarów Rossyjskich Jana Rridina 
£ > 2 g o  przy ulicy Nowy-Swiat N r 1252, w domu W go Stad- 
g n ick iego , nadszedł świeży tra n sp o rt:  Jarząbków,! 
SGłunzezów, Cietrzewi, Kapłonów; Kuro 
j»patw, żajjęcy, Jesio tra , Sterledzi, Łososia, Nawagi;! 
“SW yziny świeżej, Minogów; Kawioru świeżego ip r a  
isowanego, i K ilek solonych; Grzybów suchych i maryuoj 
ęwanych, Rydzów, G rużdżi, Gruszek, i Śliwek maryno:,! 
tBrzoskw iń, Żuraw in i Borówek marynowanych, Konfitur! 
iróżnego gatunku, Pow ideł z jab łek  i z żurawin; oraz Sok! 
^żurawinowy, Miód lipiec Kazański, M ąka kartoflana, gry 
tczana  i pszenna; Buljon W ołyński, M akaron W łoski iU 
UManna^ Chomonta Ruski® platerow ane, Ubiory dla R u -S  

erskich Kuczerów i różne Rossyjskie towary. (Nr 25 1 fi).

N a żądanie stron  interesow anych, to  iest SSrów po niegdy 
Józefie  H erkner, sprzedane zostaną przez publiczną licy ta ­
cję w dniu 4 (16 M arca r. b. i dni następnych, zawsze od go­
dziny 4ej po p o łu d n iu , przed podpisanym  R tjen tem , w-domu 
N ro 2678ab przy ulicy B ednarskiej odbyć się mającą, rozm a­
ite  Ruchomości, do spadku po tym że niegdy Józefie H erkner 
należące, jako  to: Meble, różne Ruchomości, G arderoba B ie­
lizna, Szkło, Obrazy i inne rzeczy, za p ieniądże zaraz  po 
przybiciu w gotowiźnie płacić się mają.

MasłowsUi, R. K. Z. G. W. (3364.)
Lokal umeblowany z Balkonem, 4ry Pokoje, Kuchnia, 

S tajn ia, W ozownia, do woli. L okal umeblowany z Ogródkiem, 
2  duze Pokoje, 4 m ałe, Stajnia, W ozownia, do woli Oba te 
lokale do wynajęcia m iesięcznie lub rocznie, od lgo Kwietnia. 
W iadom ość, ulica Mazowiecka N r 1346, u  s tró ża  Józefa.

(Nr 3350.
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Zakłady Banku Polskiego
M  S O L C E .

C en a  M ą k i  P s z e n n e j  N r  o z a  1 P u d  R s. l  kop . 87 V* 
» » „ N r  l  z a  i  ,  ,  i ,
» » » N r  2 z a  l  „ „ i „
» » » N r  3 z a  l „ „ i  „

» » N r  4 za  1 „ „ — „
O t r ę b y  P s z e n n e  za  l „ ,  -  „

S z p i e o w k i  P s z e n n e j  za  1 „ „ —  „
C ana M ą k i  Ż y t n i e j  N r  l z a  1 ,  „ 1 „

N r  2 za  l „ „ 1 „
N r  3 z a  l „ „ -  „

» » .»  N r  4 z a  1 a » —  „
O t r ę b y  ż y t n i e  z a  1 ,  „ —  „

O m t e c i n y  za  1 „ „. — „
K n z ó n k a  N r  1 z a  1 „ „ — „

„ Nr 2 z a  l „ „ — „
W a rsz a w a  d. 1 (13) M arca 1865 r. 

Z a rz ą d z a ją c y , A. K ł o s s o w i e z .
(N r 3360.)

A Potrzebne jest w środkowem mieście U M IE - #  
|  S K H A M E ,  z ośmiu do dziesięciu Pokoi, ^  
J>z kuchnią. Dwa Pokoje mogą być od d z ie ln ej  
ś  przez sień. Wiadomość przysyłać do Hotelu Smo- c- 
£  leńskiego pod Nrem 18. (3337.) j

Do korzystnego przedsięw zięcia na prowincji, m ianowicie 
M łyna Parowego w połączeniu z P iekarn ią, żądanym  je s t 
W spólnik, do czynnego udziału  pod względem adm ini­
stracji i dozoru, z  kapitałem  6 do 10 tysięcy rs. Część tech n i­
czna przez głównego Przedsiębiercę, człowieka fachowego, 
prow adzoną będzie. Prócz procentu, zapew nia się znakom ity 
udział w korzyściach. B liższa wiadomość przy ulicy Długiej 
Nro 590, w m ieszkaniuN r» 4, na  lem  piętrze. (2409.)

}
l

 ■ ■  ■  I

Piwo Ang: w  butelkach; Wino Szampańskie, Roederer, Wino W ęgierskie I  
Wino czerwone ERLADER; Cognac, Rumy, Araki białe, wprost z Londynu;!
O E I 1 W A  P B O W A ! * c k A  w prost z Nicei; ( S A R I 1 1 S M I  wielkości Ś l e d z i a )  N A R W Y M k I  z domu 1

F„ SPRING ER
1 V* " ‘ ul I c,y Szkolnej

Tnnize BECż k i  otl Winu, <•<» sprzedania (Nr 1262). ł



Basąd fwubernjalny W ar»zaw8bl.
P o d a je  do w iadom ości pow szechnej, że sto sow nie  do ro z p o ­

rz ą d z e n ia  K om isji R ządow ej S praw  W ew nętrznych  i D ucho­
w nych z d n ia  l (13) L utego  r. b. N r 3861/1763, odbyw ać się 
b ęd z ie  w S a li licytacyjnej R ząd u  G nbern ja lnego  w W arsz aw ie  
d n ia  8 (20) M arca r. b., o godzin ie  I 2 ej w po łudnie , licy tac ja  
in  m inus p rzez  op ieczętow ane d e k la ra c je , n a  budow ę części 
że lazn e j m ostu  n a  K an a le  W ie lk im  rz e k i  P ro sn y  w m. K a li­
szu , a  m ianowicie:

a) N a  dostaw ę 2973 pudów  ż e la z a  k u teg o  walcowanego 
w w y m ia rach  odpow iednich  i w śc isłem  zastosow aniu  do r y ­
su n k u  i specyfikacji, o raz  z ło ż e n ia  i u staw ien ia  na  m iejscu  
z  kosztem  w szelkich ru sz to w ań  i p om alow an ia  olejno.

b) N a dostaw ę 158 pudów  ż e la z a  lanego w w yrobach zgo ­
dnych  z p lanem , z  d o sta rcze n ie m  i osadzeniem  n a  m iejscu.

W  k o sz to ry s ie  n a  te  ro b o ty , że lazo  k u te  liczone je s t  po  rs . 4 
kop. 50 za  pu d , lan e  zaś pó rs. 2 za  pud.

F a b ry k i p rz e to  renom ow ane, p osiadające  w a ru n k i o d p o ­
w iedn ie i  k tó re  po d o b n e  ro b o ty  w ykonyw ały, lub  k tó re b y  
p rzed staw ia ły  d o sta te czn e  pod tym  w zględem  gw aran c je  j e ­
że li m a ją  chęć pod jęc ia  się te j en trep ry z y , d e k la ra c je  sw oje 
w raz  z kw item  n a  złożone w ad jum  w  k tó re jk o lw ie k  K assie  
S karbow ej lub  w B anku Polskim  w  ilości rs. 13 7 0 , i n a  k o ­
sz ta  og łoszenia licy tacji rs. 20, pod ać  w inny  w m ie jscu  i  c z a ­
sie  pow yżej oznaczonym .

W a ru n k i licy tacy jne, specyfikacja , k o sz to ry s  i  p lan y , p rz e j­
rz a n e  być m ogą k ażd o d z ien n n ie  z w y ją tk iem  Św iąt, w W y ­
dzia le  A dm in istracy jnym  R z ą d u  G u b ern ia ln eg o  w g o d z in ach  
biurow ych. •

D ek la rac je  n ap isan e  być w inny czy te ln ie , czysto , bez  ż a ­
dnych p o p raw ek  lub  sk ro b a ć , n a  p a p ie rz e  s tem plow ym  ceny 
kop. 15, pod ług  pon iższego  w zo ru .

D e k l a r a c j a .
W  sk u tk u  o g ło sz en ia  R z ą d u  G u b ęrn ja ln eg o  W a rsz a w sk ie ­

go z dn ia  5 ( l 7) L u te g o  r. b. N r  u ^ żo^ o c s , sk ła d a m  n i ­
n ie jszą  d ek la rac ję , że  p o d e jm u ję  się  budow y części że lazn e j 
m ostu  n a  K anale  W ie lk im  rz e k i P ro sn y  w m. K a liszu  p o d łu g  
wagi w ykończonych p rz e d m io tó w , a  m ianow icie:

a) Z a  w szelkie w yroby  z k u te g o  ż e la z a  zes taw io n e  n a .m ie j­
scu  i w ykończone p o d łu g  d an y ch  p lanów , po cen ie  z a  k a z a y  
pud  rs. (tu  w ypisać cy fram i i l i te ra m i) . . .

b) Z a  w szystk ie  części z  lanego  ż e la z a  u sta w io n e  n a  m ie j­
scu  i spojone d o k ład n ie  p o d łu g  d an y ch  p lan ó w  po  cen ie  z a  
p u d  rs. (tu  w ypisać cy fram i i lite ra m i) .

P o d d a jąc  się w szelkim  z a s trz e ż e n io m  w a ra n k a m i licy tacy j 
nem i i specy fikac ją  ob jętym . .

K w it K assy  N  n a  z ło żo n e  w ad ju m  w ilości rs . 137° z a łą ­
czam , k tó re  w ra z ie  n ieu trzy m an ia  się  p rzy  licy tac ji, sarn  o d ­
b iorę , lub o n ad es łan ie  m i p o cz tą  do m ie jsca  N n a  m ój k o sz t 
up raszam . S ta łe  m oje m ieszkan ie  je s t  w N . P isa łe m  w a .  
dn ia  N. 186 5 .

P o d p is  m a być w yraźny, a  n a  k o p e rc ie  op ieczę to w an e j d e ­
k la ra c ji dom ieścić na leży : „ D e k la ra c ja  n a  bu d o w ę częśc i ż e ­
laznej m ostu  n a  K an a le  W ielk im  rz e k i P ro sn y  w m ieśc ie  K a ­
liszu . “

W szelk ie  d ek la rac je  późn iej ja k  w te rm in ie  og łoszonym  n a ­
desłan e , lub  jak ąk o lw iek  w ątpliw ość w re d a k c ji  p rz e d s ta w ia ­
ją c e , ja k o  n iew ażne, p rzy ję te  n ie będą.

G u b ern a to r Cywilny,
Je n e ra ł-M a jo r  R o ż n ó w .

N aczeln ik  K auce la rji, Ś w i ę t o c h o w s k i .

K to b y  m ia ł do odstąp ien ia  Dystrybucję z re k w iz y ­
tam i, ^  jed n e j z g łów niejszych  ulic, aluo  S K L E P  n a  p o ­
d obny  Z a k ła d  d 0 W y n a ^  od ,g „  K w ie tn ia , raczy  z o s ta ­
w ić a d re s  w R e d ak c ji K urje ra . (N r 3085 ]

w F o lw a rk u  Skłody o w iorst osiem  od s ta c ji d ro g i ż e ­
lazn e j P e te rsb u rg sk o -W arsza w sk ,e j Szepietow o, w O kręgu  
T y k o c in sk im , w Pow iecie Ł om żyńsk im  położonym  sa  do wy­
d z ie rż a w ie n ia  trz y  owocowe 0 « R 0 1 > Y ,  z u p ł y n ą  w n ich  
z ie m ią  p o d  w arzyw o. W iadom ość o w arunkach  pow ziąść 
m o ż n a  u  W łaśc ic ie la  pom ienm nego fo lw a rk u , D r i  ż a r ­
sk iego , zam ieszk a łeg o  p rzy  u licy  Nowy św ia t N er 1251 m ie ­
s z k a n ia  4ty , od  godziny  4ej_do_oej po po łudniu . ^3391 )

W  d o b ra c h  O rdynacji Z am o y sk ie j, w Pow iecie  Z am o y ­
sk im , m ianow icie  w K luczu  A lex an d ro w sk im  i Ł ukow sk im , 
są  do w y d zie rżaw ien ia  n a  la t  l 2 ście, p o czy n a jąc  od d n ia  
Ig o  L ip c a  1865 roku:

1. F o lw a rk  A l e v a m l r o w - l V o w y ,  od  m ia s ta  B iłg o ­
r a ja  i S zczeb rzeszy n a  o m il dw ie, za ś  od  Jó z efo w a O rdy­
n ack ieg o  o m ilę je d n ą  od leg ły , o bejm ujący  w g ru n ta c h  o r ­
n y ch , o g rodach , łą k a c h  i p as tw isk ach , m orgów  m iary  now o­
p o lsk ie j 113, p rę tó w  24 5 , w raz  z m łynem  m urow anym  o 2ch 
k a m ie n ia c h  i rybołów stw em  n a  s taw ie  do teg o ż  m ły n a  n a ­
leżący m .

2 . F o lw a rk  S z o | t o w e ,  p rzy  wsi M a jd an -N e p ry sk i, o p ó ł  
m ili od  m ia s ta  Jó zefo w a O rdynack iego , p ó łto ry  m ili od  m ia ­
s ta  K ra sn o b ro d u  i o trz y  m ile  od m ia s ta  S zczeb rzeszy n a  
leżący , m ający  pow ierzchni w g ru n ta c h  o rn y ch , o g ro d ach , 
łą k a c h  i p as tw isk ach  m ia ry  now opolsk ie j, m orgów  2 0 8 , p r ę ­
tó w  144.

3 . F o lw a rk  D ł u g l - K ą t ,  o p ó ł  m ili od m ia s ta  Jó z efo w a 
O rdy n ack ieg o , p ó łto ry  m ili o d  m ia s ta  K rasn o b ro d u , o m il 
dw ie i p ó ł od m iasta  O kręgow ego T om aszow a po łożony , 
o b e jm u jący  w g ru n ta c h  o rnych  i łą k a c h  m ia ry  now opolskie j 
m orgów  1-23, p rę tów  9 4 .

4 . F o lw a rk  Izbice, p rz y  w s i  H a m e rn ia , od  m ia s ta  O k rę ­
gow ego Tom aszow a o m il dw ie i p ó ł, od  K rasn o b ro d u  o m il 
dw ie, od^ Józefo w a O rdynack iego  o p ó ł m ili leżący , m a ją c y  
p o w ierzchn i w g ru n ta c h  o rnych  i łą k a c h  m iary  now opolskie j 
m orgów  65, p rę tó w  2 7 9 .

5 . F o lw a rk  P a s i e k i ,  od  m ia s ta  O kręgow ego T o m a sz o ' 
wa, lc tó rendy  p rzech o d z i d roga  b ita  L u b e lsk o -L w o w sk a  o 3/ 4 
m ili, od  m ia s t K rasn o b ro d u  i Józefow a O rdynack iego  o m il 
dw ie odleg ły , m ający  pow ierzchni w g ru n ta c h  o rn y ch  i ł ą ­
k a c h  m iary  now opolskiej m orgów  142 , p rę tó w  8 3 y 2.

6. F o lw a rk  L u k o i v a - l V o w y ,  po(i  W3ią O sucham i, o m il 
dw ie od m ia s ta  T a rn o g ro d u , p ó łto ry  m ili od m ia s ta  J ó z e ­
fow a O rdynack iego  leżący , obejm ujący w sob ie  g ru n tu  o rn e ­
go, ł ą k  i  p as tw isk  m ia ry  now opolskie j m orgów  121 n re -  
tÓW 182. ’ y  *

7. Folwark O b s z a - ł l f o w y ,  od miasta Tarnogrodu o mil
d w ie , od m ia s ta  Jó z efo w a O rdynack iego  m il dw ie  i p ó ł l e ­
żący , m ający  w sob ie  g ru n tu  ornego  i łą k  m ia ry  now opol­
skiej m orgów  316. ,

8. F o lw a rk  Różaniec B i o w y ,  pod  w sią B abicam i, o d  
m ia s ta  Jó z e fo w a  O rdynack iago  o m il dwie, od  m ia s ta  T a r ­
n ogrodu  o p ó łto ry  m ili od leg ły , m ający  pow ierzchni m ia ry  
now opo lsk ie j, w g ru n ta c h  o rn y ch  i łą k a c h  m orgów  213, p r ę ­
tów  182.

9. F o lw a rk  B a s u e ł i  Howy, od m ia s ta  T a rn o g ro d u  m il 
dw ie, od m ia s ta  Józefo w a O rdynack iego  m ii dw ie i pó ł o d ­
legły , m a j ą c y  po w ierzchn i w g ru n tach  o rnych  i łą k a c h  m ia ­
ry  now opolskie j m orgów  5 9 , p rę tó w  260.

10 . F o lw a rk  Ułów, odleg ły  od m ia s ta  T om aszo w a i K ia -  
sn o b ro d u  o m ilę je d n ą  i od T w ierdzy  Z am o śc ia  m il 3, m a ­
ją c y  p rz e s trz e n i  w  g ru n ta c h  o rnych , łą k a c h  i p a s tw isk ach  
m iary  now opolsk ie j m orgów  ą60, p rę tó w  81.

M ający  ch ęć  zad z ie rż a w ie n ia  k tó reg o k o lw iek  z ty ch  F o l ­
w arków , z g ła szać  się  m ogą z d e k la rac jam i sw em i do R z ą d ­
cy K lu cza  A lex an d ro w sk ieg o  i Ł uko w sk ieg o , w M ajd an ie - 
N ep ry ck iu ę  p rzy  S tac ji Pocztow ej Z w ierzy n iec  z a m ie sz k a ­
łeg o , n a  F o lw a rk i p o d  pozycjam i 1, 2 , 3 , 10 , n a jd a le j do 
d n ia  28  M a rc a  r. b .T n a  F o lw ark i pod  p ozycjam i 4 , 5 , 6, do 
d n ia  29go t. m. i r., 1 n a  F o lw ark i pod  pozycjam i 7 8 i 9 ( 
d o d n ia  30go t .  m . i r ., u k tó reg o  to  R ządcy , ja k o  te ż  w biu- 
rz e  K o n tro li Z a rz ą d u  D o b r O rdyn  cji Z am oysk ie j w W a r ­
szaw ie, p rzy  u licy  S en a to rsk ie j pod  N er 472, b liż sz a  w ia ­
dom ość o w aru n k ach  d zierżaw nych  u d z ie lo n ą  b ędzie , a  n a ­
w e t w b iu rz e  te jż e  K o n tro li sk ła d a n e  być m ogą d e k la ra c je  
d la  n as tęp n eg o  onych  w łaśc iw em u R ządcy p rz e s ła n ia . O tw ar­
c ie  zaś d e k la ra c ji  na  F o lw a rk i w łaściw e, w d n iach  28, 29 i 30  
M a rc a  r. b. n a s tą p i we wsi Z w ierzyńcu , p rzy  s ta c ji  p o cz to ­
wej teg o ż  n a z w isk a , gdzie  jed n o cześn ie  odbyć się  m oże l i ­
c y ta c ja  w B iu rze  L u s tr a to ra  Je n e ra ln e g o  D ó b r  O rdynacji 
Z am o y sk ie j. (N r 2 9 4 5 ) .__________________________  1

W  D rukarni Kurjera W arszawskiego. — Za pozw oleniem  Cenzury R ządow ej.


